
 

 

 

 

 

 

INSTYTUT FILOLOGII SŁOWIAŃSKIEJ  

Uniwersytetu Wrocławskiego 
 

zaprasza do udziału 

 

 

 

 

w XVIII Międzynarodowej Konferencji Naukowej 
 

 

WYRAZ I ZDANIE W JĘZYKACH SŁOWIAŃSKICH 

OPIS, KONFRONTACJA, PRZEKŁAD 

 

Wrocław, 22-23 października 2026 r. 

 
* 

 
Organizowana w dwuletnim cyklu konferencja jest okazją do prezentacji aktualnych 

wyników prowadzonych w kraju i za granicą badań nad językami słowiańskimi. Wzorem lat 

poprzednich zapraszamy do udziału w tym spotkaniu badaczy wszystkich języków słowiańskich 

- przedstawicieli różnych subdyscyplin językoznawstwa, wszelkich szkół i podejść 

metodologicznych, reprezentujących ośrodki akademickie z Polski, Europy i innych kontynentów. 

W szerokim spektrum zagadnień przedstawianych i dyskutowanych na naszych konferencjach 

mieszczą się zarówno ujęcia porównawcze, jak i szczegółowe, tematy współczesne i historyczne. 

Główne obszary tematyczne nadchodzącej konferencji to: 

 

Język – społeczeństwo – region – polityka 

Gramatyka – synchronia i diachronia 

Leksyka i frazeologia 

Styl, dyskurs, pragmatyka 

Translatoryka, leksykografia i dydaktyka języka obcego 

 

Wystąpienia prezentowane są we wszystkich językach słowiańskich oraz w języku 

angielskim.  
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Zainteresowanych uczestnictwem w tegorocznym spotkaniu prosimy o nadsyłanie 

zgłoszeń do 15 czerwca 2026 r. za pośrednictwem formularza zgłoszeniowego, znajdującego 

się pod adresem elektronicznym:  

 

Wyraz i zdanie w językach słowiańskich. Opis, konfrontacja, przekład – Wypełnij formularz 
 

W szczególnych przypadkach dopuszczamy uczestnictwo w obradach w formule 

online.  

Wszelkich innych informacji organizatorzy udzielają pod adresem elektronicznym 

konferencji: wiz2026@uwr.edu.pl 

Organizatorzy zastrzegają sobie możliwość selekcji proponowanych wystąpień.  

 

Przewidujemy publikację wystąpień. Teksty, które pomyślnie przejdą procedurę 

recenzyjną, będą wydane w monografii zbiorowej lub w wysoko punktowanym czasopiśmie 

naukowym z zachowaniem obowiązujących standardów. 

 

   Z pozdrowieniami i nadzieją na owocną współpracę 
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